日行連発第４２０号

令和４年７月６日

各単位会長 様

日本行政書士会連合会

会長 常住 豊

許認可業務部

部長 村山 豪彦

農地転用許可事務の適正化及び簡素化について（周知）

「規制改革実施計画」（令和 3 年 6 月 18 日閣議決定）において、農地転用手

続全般の運用のばらつきについて対応を検討することになったことを受けて、

農林水産省より各地方農政局長等宛に別添のとおり通知文書が発出されており

ますのでお知らせいたします。

本件については、日行連会員サイトにて周知いたしますが、各単位会におかれ

ましては、会員への周知徹底につきご協力くださいますようお願いいたします。

【別添】

・農地転用許可事務の適正化及び簡素化について（令和 4年 3月 31日付・3農

振第 3013号）

以 上